
UCHWAŁA  NR XXVI/138/12
RADY  MIEJSKIEJ  W  MIŁOSŁAWIU

z dnia 28 listopada 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
transportowych na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz. U. z  2001 r.  Nr 142, poz. 1591;  zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717

i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441

i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz.1218;  z  2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52,

poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,
poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217

poz.  1281  oraz z  2012  r.  poz.  567)  oraz art.  10  ust.  1 i  2 ustawy  z  dnia 12 stycznia 1991  r.

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613; zmiany: Dz. U.
z 2009 r. Nr 215, poz. 1674, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475, oraz z

2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378) Rada Miejska
uchwala, co następuje:

§  1.  W §  1 uchwały  Nr XXV/127/12 Rady Miejskiej w Miłosławiu  z  dnia  6 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 r. wprowadza
się następujące zmiany:

1) w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie:

"a) od 3,5 t i poniżej 5,5 t 838,00 zł.";
2) w pkt 6 lit. d otrzymuje brzmienie:

"d) równej lub wyższej niż 40 t:

– o liczbie osi – trzy       3096,00 zł.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2013 r.  

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
/~/ inż Jarosław Sobczak



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXVI/138/12 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 r. 

Zgodnie  z  art.  10  ust.  1 i  2  ustawy  z dnia 12 stycznia  1991 r.  o  podatkach  i  opłatach
lokalnych  rada gminy określa  wysokość  stawek podatku  od  środków transportowych.  Uchwałą

Nr XXV/127/12 z  dnia 6 listopada 2012 r. Rada Miejska w Miłosławiu określiła  stawki podatku
od środków transportowych na 2013 r. W § 1 pkt 4 lit.  a uchwały błędnie przyjęto dla ciągników

siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie  z  naczepą  lub  przyczepą

minimalną dopuszczalną masą całkowitą zespołu pojazdów na poziomie 3,3 t. Zgodnie z art. 8 pkt 3
ustawy o podatkach i  opłatach lokalnych opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych

podlegają  ciągniki  siodłowe  i  balastowe  przystosowane  do  używania  łącznie  z naczepą
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t. Zatem konieczne jest

dokonanie korekty wspomnianej wartości minimalnej.

Z  kolei  w §  1  pkt  6  lit.  d  wymienionej  uchwały  określono  dla  ciągników siodłowych
i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innymi systemami

zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej
niż  40  t  o  liczbie  osi  –  trzy  stawkę  podatku  w  wysokości  3.098,00  zł,  wyższą  niż  stawka

maksymalna określona w obwieszczeniu Ministra  Finansów z dnia 2 sierpnia 2012 r.  w sprawie

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2013 r. na poziomie 3.097,68 zł.
Należy  więc  stawkę  podatku  od  podanego  środka  transportu  ustalić  w  wysokości

nie przekraczającej górnej granicy.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

     B U R M I S T R Z 

                                               /~/ mgr Zbigniew Skikiewicz


